
※セミナーの講演内容、タイトル、講師、申込開始日及び配信期間は予告なく変更される場合がございます。予めご了承ください。
※セミナーの詳細が決まり次第、順次ホームページを更新いたします。

※オンライン会議システム「zoom」を使用し開催いたします。（PC、スマホ、タブレットでご参加いただけ
ます）詳細はお申し込みいただいた方に別途ご案内いたします。

デンタルシステムズ株式会社　tel：03-6825-6301（平日 10:00 ～ 16:00）
※セミナーに関するご質問は webinar@dentalsystems.jp まで。

QRコードを読み込んでいただき、フォームよりお申し込みください。
（読み込めない場合はこちら➡https://power5g-service.jp/seminar） 担当者

オンラインセミナー
デンタルシステムズ

����金 �����    �����
IoT+AI は歯科医院をどう変えるのか？
コロナ禍の影響もありDXがトレンドになっています。その主役にいるのはまさしく AI でしょう。事実、当院でも様々な AI
がクリニックで活躍しています。例えば、AI が親知らずの抜歯難易度を評価したり、AI 搭載の配膳ロボットが独自の判断で
院内をスムーズに動き、AI でスタッフの働き方も大きく変わろうとしています。AI が歯科医院をどのように変えていくので
しょうか。10 年後の＂今日＂を一緒に考えていきませんか？

登壇者 白崎 俊氏（医療法人なないろ歯科・こども矯正歯科クリニック 理事長）

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ

����金 �����    �����

「令和 4年度診療報酬改定」の動向について解説いたします。「最新診療報酬に関する情報を知りたい」「返戻を減らしたい」
とお考えの方におすすめのセミナーです。日々のレセプト業務に是非ご活用ください！
※開催日時点の最新情報をお伝えいたしますので、内容は一部変更になる場合がございます。予めご了承ください。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

����月 �����    �����

今まで当シリーズを受講されたり、様々な情報を得る中で、訪問診療に興味を持たれた先生方も多いのではないでしょうか。
では、簡単に始められるでしょうか？始める上で、どのような問題があるのでしょうか？当セミナーでは、訪問診療の参入
障壁が高いと言われる理由や、登壇者がどのように課題をクリアしていったのかをメインにお話いたします。少しでも、皆
さんの明日からの診療や経営状況改善のサポートができれば幸いです。今一度、「歯科の未来」を考える 30 分。

登壇者

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 特典あり

一瀬 智美氏 （株式会社ワールドデンタル　医療事務部）

池澤 慎哉先生 （医療法人社団 咲生会 理事長）

令和 4年度診療報酬改定の動向

【第 3回】訪問歯科診療の参入障壁＜将来を先取り！高齢化に対応する歯科（全 3回シリーズ）＞

30分ランチタイムセミナー無料

90分セミナー有料

���日 ����    ����� ����月 �����    �����

3 月の録画配信セミナーに続いて「実践編」を開催いたします。チーム医療実践のための院内構築方法から、管理栄養士の
教育方法、「チーム医療が実践できれば患者はこんなに変わる！アドバンス編」等々、盛り沢山の内容でお届けいたします。
歯科医院、管理栄養士、患者さんにとってwin-win な医院作りを始めませんか？

登壇者※5/8（日）、5/23（金）の講演は同じ内容です。
※当セミナーは　ライブ配信のみで、振り返り視聴はございません。

登壇者 黒岡 建志先生（医療法人靖正会 萱島駅前歯科クリニック 院長）

悩める院長必見‼「患者が満足する」予防歯科における管理栄養士活用術
～チーム医療実践のために　実践編～

歯科医師 歯科衛生士 スタッフ 管理栄養士 特典あり

�月



��
���

医院経営 集患・増患

スタッフ教育 臨床

デンタルシステムズ営業戦略部の
友だち追加
はこちら

デンタルシステムズでは歯科医院様の経営のお手伝いとして、お昼休みのお時間を頂戴し、オンラインで無料ランチタイムセミナーを

開催しております。主に院長先生向けを開催しておりますが、衛生士さんやスタッフさんが一緒にご参加いただけるセミナーもござい

ますので、是非クリニックの皆様でご参加ください！

お忙しい先生にピッタリ！

お昼の時間を有効活用

さまざまなジャンルの

セミナーを開催

見逃しても安心！

アーカイブ動画を視聴可能

診療でお忙しい先生のため、30分に
ぎゅっと詰まった内容をお届けしま
す。お昼休みにランチを食べながら
お気軽にご参加ください。

※開催時間の異なるセミナーもございま
す。詳しくはお問い合わせ下さい。

医院経営、臨床、集患や増患、スタッ
フ教育やマネジメント、資産形成
等々、様々なジャンルでセミナーを
開催しています。

「診療が長引くかも…」「当日参加で
きそうにない」という先生もまずは、
お申込みください。後日アーカイブ
動画が視聴可能です。
※視聴登録いただいた方のみに配信してお
ります。一部ライブ配信のみのセミナーも
ございます。

セミナー情報をいつでもチェックできます。
セミナーへのリクエストやご質問も承っております。

はじめました

デンタルシステムズの
オンラインセミナーとは？

デンタルシステムズ株式会社
10：00 ～ 16：00（土日祝除く）

mail：arigato@dentalsystems.jp https://power5g-service.jp/
東京都千代田区麹町５-７-２MFPR 麹町ビル 2F tel：03-6825-6301


